
 

SČÍTÁNÍ LIDU 
 

Co budu k vyplnění potřebovat? 
 
Než začnete sčítací formulář vyplňovat, je dobré si připravit: 

 

• občanský průkaz, cestovní pas nebo například 

elektronický občanský průkaz 

• informaci o rodném čísle a datu narození osob,  

za které formulář vyplňuji 

• informaci o obvyklém bydlišti rok před sčítáním  

a prvním obvyklém bydlišti po narození 

• informace o velikosti bytu v m2, způsob jeho vytápění  

a zdroj energie/druh paliva 
 

 

Kam se obrátit, když si nevím rady? 
 
S otázkami a případnými problémy při vyplňování sčítacích 
formulářů se můžete obrátit už od 12. března na Kontaktní 
centrum Sčítání 2021. To je v provozu denně od 8 do 22 hodin 
včetně sobot, nedělí i svátků na telefonních linkách  
253 253 683 a 840 30 40 50. 

• Online   27. 3. – 9.4. 2021 / www.scitani.cz 

• Tištěný formulář 17. 4. – 11. 5. 2021 

/ distribuce do domácností nebo na pobočkách pošt 

SČÍTÁNÍ LIDU, DOMŮ A BYTŮ 

 

Sčítání lidu, domů a bytů se koná jednou za deset let a jeho cílem je získání přesných  

a aktuálních dat, která slouží k efektivnějšímu plánování mnoha aspektů veřejného 

života. Jde o největší statistické šetření, které se na našem území koná už od roku 1869. 

Stejně jako všechna předchozí sčítání v historii samostatné České republiky zajišťuje  

i sčítání v roce 2021 Český statistický úřad. 


